



Av. Maria Moreira, 92
Centro – Paraipaba-CE
CEP: 62685-000



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1007.01/2017

DATA: 26 DE JULHO DE 2017 às 08h30min

EMPRESA: JH COMÉRCIO DE PEÇASE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LDTA ME

CNPJ: 02.795.126/0001-25

ENDEREÇO: AV. MARIA MOREIRA, 92.

CIDADE/ESTADO: PARAIPABA – CEARÁ

FONE: (85) 3363.2023

EMAIL: jhpneus@live.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 4293-5

CONTA: 11566-5

REPRESENTANTE LEGAL: HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS

CARGO/FUNÇÃO: GERENTE

RG: 2001010093426

CPF: 122.866.303-30

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS, PNEUS E BATERIAS, DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.



Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

LOTE 08 – ONIBUS IVECO CYTICLASS (04 UNIDADES) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ABRACAÇADEIRAS DO FEICHE DE MOLA DIANT C/PORCAS E ARRUELAS	ORIGINAL	30	UND	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
02	ABRACAÇADEIRAS DO FEICHE DE MOLA TRAS C/PORCAS E ARRUELAS	ORIGINAL	30	UND	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
03	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	16	UND	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00
04	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	16	UND	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00
05	BATERIA 100 AMPERES	AMERICA	06	UND	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
06	BORRACHAS DO AMORTECEDOR	AXIOS	30	UND	R\$ 15,00	R\$ 450,00
07	CAMARA DE AR	MAGUN	30	UND	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
08	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	TECFIL	30	UND	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
09	JOGO DE LONAS DE FREIO TRAS	SKF	16	UND	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
10	JOGO DE LONAS DE FREIO DIANT	SKF	16	UND	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
11	KIT AMORT TS BATEDOR	ORIGINAL	30	UND	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
12	MOLAS	TABULEIRO	30	UND	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
13	PARABRISA DIANT	ALTO VIDRO	12	UND	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
14	PARAFUSO DE CENTRO	ORIGINAL	30	UND	R\$ 15,00	R\$ 450,00
15	PASTILHA DE FREIO DT	BOSCH	30	UND	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
16	PASTILHA DE FREIO TS	BOSCH	30	UND	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
17	PNEU 17.50X16	PIRELLI	48	UND	R\$ 650,00	R\$ 31.200,00
18	PNEU 215/75 R 12.5	STEELMARK	30	UND	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00
19	PROTETORES	RUZI	30	UND	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
20	ROLAMENTO DE CENTRO/CARDAN	ORIGINAL	30	UND	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIR	ORIGINAL	20	UND	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQ	ORIGINAL	20	UND	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
R\$ 140.900,00 (CENTO E QUARENTA MIL E NOVECENTOS REAIS)						



LOTE 09 – ONIBUS VW 15.190 (09 UNIDADES) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ABRACAÇADEIRAS DO FEICHE DE MOLA DIANT C/PORCAS E ARRUELAS	ORIGINAL	60	UND	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
02	ABRACAÇADEIRAS DO FEICHE DE MOLA TRAS C/PORCAS E ARRUELAS	ORIGINAL	60	UND	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
03	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	27	UND	R\$ 690,00	R\$ 18.630,00
04	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	27	UND	R\$ 690,00	R\$ 18.630,00
05	BATERIA 150 AMPERES	AMERICA	09	UND	R\$ 950,00	R\$ 8.550,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten initials and marks in blue ink.

06	BUCHA DO FEICHE DE MOLA DIANT	URBA	60	UND	R\$ 15,00	R\$ 900,00
07	BUCHA DO FEICHE DE MOLA TRAS	URBA	60	UND	R\$ 15,00	R\$ 900,00
08	BUZINA	BOSCH	09	UND	R\$ 360,00	R\$ 3.240,00
09	CAMARA DE AR	MAGNUN	60	UND	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
10	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	TECFIL	18	UND	R\$ 120,00	R\$ 2.160,00
11	JOGO DE LONAS DE FREIO TRAS	SKF	20	UND	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
12	JOGO DE LONAS DE FREIO DIANT	SKF	20	UND	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
13	LIMPADORES DO PARABRISA	BOSCH	18	UND	R\$ 295,00	R\$ 5.310,00
14	MOLAS	TABULEIRO	60	UND	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
15	PARABRISA	ALTO VIDRO	09	UND	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00
16	PASTILHA DE FREIO DT	BOSCH	60	UND	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
17	PASTILHA DE FREIO TS	BOSCH	60	UND	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
18	PNEU 900/20	PIRELLI	108	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 118.800,00
19	PROTETORES	RUZI	20	UND	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
20	RETROVISORES	GVS	18	UND	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIR	ORIGINAL	20	UND	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQ	ORIGINAL	20	UND	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
						R\$ 251.520,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS)



LOTE 10 – ONIBUS VW/MASCA GRAMINI (01 UNIDADE) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ABRAÇADEIRAS DO FEICHE DE MOLA DIANT C/PORCAS E ARRUELAS	ORIGINAL	10	UND	R\$ 45,00	R\$ 450,00
02	ABRAÇADEIRAS DO FEICHE DE MOLA TRAS C/PORCAS E ARRUELAS	ORIGINAL	10	UND	R\$ 45,00	R\$ 450,00
03	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	08	UND	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
04	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	08	UND	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
05	BATERIA 100 AMPERES	AMERICA	01	UND	R\$ 750,00	R\$ 750,00
06	BORRACHAS DO AMORTECEDOR	AXIOS	10	UND	R\$ 15,00	R\$ 150,00
07	CAMARA DE AR	MAGNUN	10	UND	R\$ 85,00	R\$ 850,00
08	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	TECFIL	10	UND	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
09	JOGO DE LONAS DE FREIO TRAS	SKF	08	UND	R\$ 295,00	R\$ 2.360,00
10	JOGOS DE LONAS DIANT	SKF	08	UND	R\$ 295,00	R\$ 2.360,00
11	KIT AMORT TS BATEDOR	ORIGINAL	04	UND	R\$ 200,00	R\$ 800,00
12	LIMPADORES DO PARABRISA	ORIGINAL	04	UND	R\$ 150,00	R\$ 600,00
13	MOLAS	TABULEIRO	10	UND	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten value: 1.700,00

Handwritten initials: G, A, M

14	PARABRISA DIANT	ALTO VIDRO	02	UND	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	1.700,00
15	PARAFUSO DE CENTRO	ORIGINAL	10	UND	R\$ 15,00	R\$ 30,00	150,00
16	PASTILHA DE FREIO DT	BOSCH	10	UND	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	
17	PASTILHA DE FREIO DT	BOSCH	10	UND	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	
18	PNEU 17.50X16	PIRELLI	12	UND	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	
19	PROTETORAS	RUZI	30	UND	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	
20	ROLAMENTO DE CENTRO/CARDAN	ORIGINAL	30	UND	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00	
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIR	ORIGINAL	10	UND	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQ.	ORIGINAL	10	UND	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	
						R\$ 54.610,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS)	48.610,00

LOTE 11 - ONIBUS M POLO/VOLARE (01 UNIDADE) - SECRETARIA DE EDUCACAO

ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ABRACADEIRAS DO FEICHE DE MOLA DIANT C/PORCAS E ARRUELAS	ORIGINAL	10	UND	R\$ 45,00	R\$ 450,00
02	ABRACADEIRAS DO FEICHE DE MOLA TRAS C/PORCAS E ARRUELAS	ORIGINAL	10	UND	R\$ 45,00	R\$ 450,00
03	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	08	UND	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
04	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	08	UND	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
05	BATERIA 100 AMPERES	AMERICA	01	UND	R\$ 750,00	R\$ 750,00
06	BORRACHAS DO AMORTECEDOR	AXIOS	10	UND	R\$ 15,00	R\$ 150,00
07	CAMARA DE AR	MAGNUM	10	UND	R\$ 85,00	R\$ 850,00
08	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	TECFIL	10	UND	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
09	JOGO DE LONAS DE FREIO TRAS	SKF	08	UND	R\$ 295,00	R\$ 2.360,00
10	JOGOS DE LONAS DIANT	SKF	08	UND	R\$ 295,00	R\$ 2.360,00
11	KIT AMORT TS BATEDOR	ORIGINAL	04	UND	R\$ 200,00	R\$ 800,00
12	LIMPADORES DO PARABRISA	ORIGINAL	04	UND	R\$ 150,00	R\$ 600,00
13	MOLAS	TABULEIRO	10	UND	R\$ 180,00	R\$ 720,00
14	PARABRISA DIANT	ALTO VIDRO	02	UND	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
15	PARAFUSO DE CENTRO	ORIGINAL	10	UND	R\$ 15,00	R\$ 30,00
16	PASTILHA DE FREIO DT	BOSCH	10	UND	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
17	PASTILHA DE FREIO DT	BOSCH	10	UND	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
18	PNEU 17.50X16	PIRELLI	12	UND	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
19	PROTETORAS	RUZI	30	UND	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
20	ROLAMENTO DE CENTRO/CARDAN	ORIGINAL	30	UND	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIR	ORIGINAL	10	UND	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'Luis' and another that looks like 'A'.

Handwritten number '1' and a large blue signature or mark.

22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQ	ORIGINAL	10	UND	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
					R\$ 54.610,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS) 47.610,00	

1 - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 501.640,00 (QUINHENTOS E UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

489.640,00

- 2 - LOCAL DE FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
- 3 - FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA, CONFORME SOLICITAÇÕES, NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (DIAS).
- 4 - PAGAMENTO: ATE 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO PRESTADO E EMISSÃO DE NOTA FISCAL
- 5 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
- 6 - TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC, ESTAO INCLUSOS NO PREÇO.

7 - O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

PARAIPABA (CE), 25 DE JULHO DE 2017.



2º OFÍCIO PARAIPABA-CE

Helder Martins Juca dos Santos

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS

CPF: 122.866.303-30

REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ: 02.795.126/0001-25 FONE: (85) 3363-2023

2º OFÍCIO PARAIPABA

Reconheço a firma de Helder Martins Juca dos Santos como verdadeira.

Paraipaba - CE, 25 de Julho de 2017
 Verton Azevedo Damasceno
 Escrevente Autorizado

ARTÓRIO DO 2º OFÍCIO PARAIPABA - CEARÁ
 Estela Azevedo Damasceno
 Maria Carolina A. Damasceno
 SUBSTITUTOS
 Vicente Damasceno Neto - Titular

(Handwritten signatures and initials)



Av. Maria Moreira, 92
Centro - Paraipaba-CE
CEP: 62685-000



PREGÃO PRESENCIAL 1007.01/2017

DECLARAÇÃO

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 02.795.126/0001-25, AV MARIA MOREIRA, 92, Declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

PARAIPABA (CE), 25 DE JULHO DE 2017.



2º OFÍCIO
PARAIPABA-CE

Helder Martins Juca dos Santos

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS

CPF: 122.866.303-30

REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ: 02.795.126/0001-25 FONE: (85) 3363-2023

CARTÓRIO 2º OFÍCIO PARAIPABA

Reconheço a Firma de *Helder Martins Juca dos Santos*

com *Idadeira*.
Paraipaba-CE 25 de julho de 2017

Verton Azevedo Damasceno
Escritor Autorizado

CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO
PARAIPABA - CEARÁ

Estela Azevedo Damasceno
Maria Carolina A. Damasceno

SUBSTITUTOS
Vicente Damasceno Neto - Titular

Assinatura
A. Juca



5

5
1
5